DECRETO Nº 18.915, DE 14 DE JANEIRO DE 2015.

Abre créditos suplementares no Exe-

cutivo Municipal, no valor de

R$ 773.433,00 (setecentos e setenta e

três mil, quatrocentos e trinta e três

reais).

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, de conform i-

dade com o que dispõem as al. a, b  e d , inc. I do, art. 3º da Lei nº 11.748, de

29 de dezembro de 2014,

D E C R E T A:

 Art. 1º   Ficam abertos créditos suplementares, no valor de

R$ 773.433,00 (setecentos e setenta e três mil,  quatrocentos e tr inta e três

reais), de acordo com o demonstrativo abaixo que expõe as classif icações

orçamentárias dos créditos e seus respectivos recursos:

PROGRAM A:  150 -  Cidade em Transformação

Créd i to  1701-26.0453.150.1427  AMPLIAÇÃO DO SISTEMA

PRIORIZADO DE TRANSPORTE

 PÚBLICO -  BRT

 Órgão Executor  SMT /  GABINETE DO
SECRETÁRIO,  ASSESSORIAS,
COMTU E CATA

 4490 INVESTIMENTOS R$ 194.999,00

Recurso

AUXÍL IOS E CONVÊNIOS R$ 194.999,00

PROGRAM A:153 -  Qualif ica Poa

Crédi to  1005-13.0391.153.1665  REVITALIZAÇÃO DOS

MONUMENTOS

 Órgão Executor  SMC /  FUMPAHC

 3390 OUTRAS DESPESAS CORRENTES  R$ 18.434,00

Recurso    AUXÍLIOS E CONVÊNIOS  R$ 18.434,00

PROGRAM A: 158 -  Porto Viver

Crédi to  1003-13.0392.158.2626  QUALIFICAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA

REDE DE EQUIPAMENTOS

 CULTURAIS DO MUNICÍPIO

 Órgão Executor  SMC /  FUNCULTURA

 3390 OUTRAS DESPESAS CORRENTES  R$ 20.000,00

Recurso   AUXÍL IOS E CONVÊNIOS  R$ 20.000,00

PROGRAM A: 161 -  Gestão Total

Crédi to  2100-04.0122.161.2475   ENCARGOS GERAIS -  EGM

 Órgão Executor  EGM/ENCARGOS GERAIS DO
MUNICÍPIO

 3190 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  R$ 40.000,00

Recurso  Programa: 162  -  Você  Servidor

 Órgão Executor  EGM /  ENCARGOS GERAIS DO

MUNICÍPIO

 2100-01.0031.162.2523  PAGAMENTO DE DECISÃO DO STF

REFERENTE AO FUNDO DE

PREVIDÊNCIA DO LEGISLATIVO

 3190 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  R$ 40.000,00

Crédi to  2100-28.0846.161.9065  ENCARGOS GERAIS DO

MUNICÍPIO

 Órgão Executor  EGM /  ENCARGOS GERAIS DO
MUNICÍPIO

 3390 OUTRAS DESPESAS CORRENTES  R$ 500.000,00

Recurso  Programa:  161  -Gestão Tota l

 Órgão Executor  EGM /  ENCARGOS GERAIS DO
MUNICÍPIO

 2100-28.0846.161.9065  ENCARGOS ESPECIAIS -  EGM

 3190 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  R$ 500.000,00

Art. 2º   Este decreto entra em vigor na data de sua publicação ,
retroagindo seus efeitos a 14 de janeiro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, 14 de janeiro de

2015.

José Fortunati,
Prefeito.

Antonio Kleber de Paula,
Secretário Municipal de Planejamento Estratégico e
Orçamento, em exercício.

Registre-se e publique-se.

Urbano Schmitt,
Secretário Municipal de Gestão.

.

		2015-02-24T09:57:15-0300
	CHRISTIANE CASAPICCOLA COSTA:57061858087